
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

令和３年度新聞記事のクリッピング
等業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
株式会社エレクトロニック・ライ
ブラリー
東京都中央区京橋2-12-6

3010701001805 一般競争入札 - 単価契約 -
調達予定総額
1,184,964円

令和３年度自動車運行管理業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
株式会社ホクトエンジニアリン
グ
東京都目黒区鷹番3-1-3

6013201005380 一般競争入札 - 単価契約 -
調達予定総額
28,866,618円

令和３年度電話交換業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
株式会社昭和綜合サービス
さいたま市南区大字太田窪
2745

3030001003995 一般競争入札 - 5,610,000円 -

令和３年度公正取引委員会最高情
報セキュリティアドバイザリー業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
株式会社ケイテック
横浜市戸塚区川上町90-6

7021001009856 一般競争入札 - 1,198,560円 -

令和３年度デジタルフォレンジック
用ソフトウェアライセンスの調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
クオリティネット株式会社
東京都千代田区東神田2-4-6

7011101029722 一般競争入札 - 20,099,200円 -

令和３年度企業情報，新聞記事等
データベースサービスの提供（単価
契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
日経メディアマーケティング株
式会社
東京都千代田区大手町1-3-7

7010001025724 一般競争入札 - 単価契約 -
調達予定総額
5,027,000円

令和３年度携帯端末データ抽出用
ソフトウェアライセンスの調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
サン電子株式会社
愛知県江南市古知野町朝日
250

5180001087444 一般競争入札 - 1,320,000円 -

令和３年度ＨＤＤ及びＵＳＢメモリの
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
三信電気株式会社
東京都港区芝4-4-12

1010401012096 一般競争入札 - 単価契約 -
調達予定総額
2,722,500円

法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

令和３年度健康診断業務（単価契
約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
一般社団法人日本厚生団
横浜市緑区長津田4-23-1

9020005001743 一般競争入札 - 単価契約 -
調達予定総額
3,079,725円

令和３年度音声反訳業務（単価契
約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
株式会社エサップ
東京都千代田区麹町1-8-8

6010001011923 一般競争入札 - 単価契約 -
調達予定総額
720,720円

令和３年度インターネット広報アド
バイザリー業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
株式会社オズマピーアール
東京都千代田区紀尾井町3-23

6010401006259 一般競争入札 - 940,500円 -

給油所のコスト構造に関する実態
調査に係る回答内容の入力等業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
株式会社日本統計センター
東京都千代田区東神田2-9-14

7010001077022 一般競争入札 - 単価契約 -
調達予定総額
1,144,000円

令和３年度定期刊行物の購入（単
価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日
株式会社リブロプラス
東京都立川市柴崎町3-6-29

5012801018891 一般競争入札 - 単価契約 -
調達予定総額
3,703,628円

保全解析用PC等の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月1日

株式会社トータル・サポート・シ
ステム
茨城県那珂郡東海村舟石川駅
西3-10-11

7050001004757 一般競争入札 - 1,970,100円 -

令和３年度下請取引適正化推進講
習会会場（東京会場）の賃借

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年4月8日
株式会社テーオーシー
東京都品川区西五反田7-22-
17

1010701006145 一般競争入札 - 1,792,560円 -

Ｗｅｂ会議用ヘッドセットの調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年5月14日
ソレキア・プラッツ株式会社
東京都大田区西蒲田8-16-6

8010801004050 一般競争入札 - 866,800円 -

公正取引委員会LAN用パーソナル
コンピュータ724台の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年6月8日
Dynabook株式会社
東京都江東区豊洲5-6-15

8010601034867 一般競争入札 - 83,443,690円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

公正取引委員会ホームページシス
テムの稼働基盤更新に伴う行政手
続のオンラインシステム化に係る技
術仕様等の調査検討支援業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年6月14日
株式会社アイ・ティ・アール
東京都新宿区西新宿1-8-1

3011101047117 一般競争入札 - 12,012,000円 -

令和３年度下請法定期調査に係る
コールセンター業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年6月14日
株式会社カスタマーリレーショ
ンテレマーケティング
大阪市北区曽根崎1-2-9

1120001123274 一般競争入札 - 4,895,000円 -

クラウドサービス利用事業者に対す
るアンケート調査の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年7月5日
レイバー合同会社
東京都目黒区下目黒5-30-11

8011003011604 一般競争入札 - 605,000円 -

公正取引委員会ＬＡＮ用パーソナル
コンピュータ240台の借入れ

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年7月12日
NTT・TCリース株式会社
東京都港区港南1-2-70

3010401151289 一般競争入札 - 28,068,480円 -

フリーランスに対するウェブアン
ケート調査の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年7月13日
株式会社アダムスコミュニケー
ション
東京都品川区南大井6-20-14

4012401007239 一般競争入札 - 2,486,000円 -

令和３年度物流事業者との取引に
関する書面調査に係る印刷，封入
及び発送準備業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年7月16日
株式会社阿部紙工
福島市庄野字柿場1-11

8380001000103 一般競争入札 - 1,605,403円 -

意見聴取手続で利用するタブレット
２８台等の借入れ

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年7月30日
昭和リース株式会社
東京都中央区日本橋室町2-4-
3

9010001142187 一般競争入札 - 7,080,480円 -

モバイルノートパソコン等の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年7月30日
Dynabook株式会社
東京都江東区豊洲5-6-15

8010601034867 一般競争入札 - 2,241,360円 -

統計分析ソフトSTATA MP17 (2-
core) 13台分の永久ライセンスの調
達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年8月16日
株式会社ライトストーン
東京都千代田区東神田2-5-12

5010601032155 一般競争入札 - 3,203,200円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

新規実態調査に係る企業情報の購
入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年8月26日
株式会社東京商工リサーチ
東京都千代田区大手町1-3-1

5010001134287 一般競争入札 - 2,244,942円 -

下請取引適正化推進講習会テキス
トの印刷

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年9月2日
株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

1011701012208 一般競争入札 - 3,829,630円 -

令和３年度オフィス家具等の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年9月3日
株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

5010401017488 一般競争入札 - 1,816,100円 -

ソフトウェア制作業の取引適正化に
向けた実態調査に係るウェブアン
ケート業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年9月6日
株式会社CCNグループ
東京都千代田区神田鍛治町3-
7-4

3010001181141 一般競争入札 - 550,000円 -

ソフウェア制作業の取引適正化に
向けた実態調査に係るコールセン
ター業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年9月8日
株式会社マケレボ
大阪市浪速区湊町1-4-38

7120001140553 一般競争入札 - 489,890円 -

令和３年度物流事業者との取引に
関する書面調査に係る回答入力等
業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年9月13日
株式会社Ｒｉｔ
さいたま市北区東大成町2-
639-2

1030001098352 一般競争入札 - 1,842,720円 -

令和３年度定期下請事業者調査に
係るウェブアンケート業務委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年9月15日
株式会社フューチャー・コミュニ
ケーションズ
大阪市中央区南船場4-3-2

4120001103587 一般競争入札 - 696,520円 -

令和３年度標的型メール攻撃に対
する教育訓練支援業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年9月16日
株式会社RSコネクト
東京都文京区湯島3-26-11

4011101041647 一般競争入札 - 528,000円 -

下請法講習会動画の制作業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年9月21日
株式会社エフ・クレスト
東京都港区東麻布1-4-2

9010401056565 一般競争入札 - 254,100円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

令和３年度定期下請事業者調査に
係る印刷及び発送準備業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年9月29日
株式会社谷口製作所
茨城県つくば市谷田部4354

1050001017087 一般競争入札 - 1,465,932円 -

「入札談合の防止に向けて～独占
禁止法と入札談合等関与行為防止
法～（令和３年１０月版）」の印刷

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年10月11日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

5010001067883 一般競争入札 - 2,275,240円 -

ICN単独行為作業部会に係る当局
向けウェブアンケート業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年10月15日
株式会社アダムスコミュニケー
ション
東京都品川区南大井6-20-14

4012401007239 一般競争入札 - 1,100,000円 -

ICN単独行為作業部会に係るNGA
向けウェブアンケート業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年10月15日
株式会社アダムスコミュニケー
ション
東京都品川区南大井6-20-14

4012401007239 一般競争入札 - 550,000円 -

アクリルパーテーション等の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年10月25日
株式会社ニューコンセプト
大阪市淀川区西中島3-11-24

8120001057631 一般競争入札 - 1,099,978円 -

公正取引委員会内ネットワーク用
L3・L2スイッチ機器等の賃貸借業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年10月28日
東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練塀町3

6010401015821 一般競争入札 - 42,321,840円 -

ソフトウェアライセンス（アンチウイ
ルス用ソフトウェア等）の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年11月26日
Dynabook株式会社
東京都江東区豊洲5-6-15

8010601034867 一般競争入札 - 7,029,000円 -

令和３年度下請取引適正化推進講
習会テキスト等の発送及び保管業
務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年11月26日
株式会社日旅物流
埼玉県戸田市笹目北町12-2

5030001020584 一般競争入札 - 787,600円 -

令和３年度荷主との取引に関する
書面調査に係る回答内容の入力等
業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年11月29日
株式会社湘南スタイル工房
東京都港区浜松町1-9-11

1021001008483 一般競争入札 - 977,350円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

令和４年度公正取引委員会採用案
内パンフレット及びリーフレットの原
稿データ作成業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年12月15日
株式会社アイフィス
東京都文京区水道2-10-13

1010001000179
一般競争入札
（総合評価方式）

- 763,400円 -

Nuixトレーニング（Workstation）の実
施

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和3年12月27日
クオリティネット株式会社
東京都千代田区東神田2-4-6

7011101029722 一般競争入札 - 1,386,000円 -

スマートフォンの購入及び通信契約

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和4年1月13日
ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸1-7-1

9010401052465 一般競争入札 -

（初期費用）
997,810円

（月額費用）
75,688円ほか

-
調達予定総額
3,722,606円

公正取引委員会内ネットワーク用
サーバ機器等の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和4年1月20日
ソレキア株式会社
東京都大田区西蒲田7-37-10

1010801004073 一般競争入札 - 6,105,000円 -

令和３年度オフィス家具等の購入
（第２回）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和4年1月31日
株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

5010401017488 一般競争入札 - 12,600,500円 -

イントラネット用翻訳ソフトウェアの
調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和4年2月15日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札 - 4,147,000円 -

外付けディスプレイ等パソコン周辺
機器の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和4年2月18日
大興電子通信株式会社
東京都新宿区揚場町2-1

2011101011783 一般競争入札 - 14,617,900円 -

サーバ用ソフトウェアライセンス等
の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和4年2月21日
富士フイルムビジネスイノベー
ションジャパン株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

1011101015050 一般競争入札 - 30,199,290円 -

スマートフォンを用いて検索サービ
スを利用する消費者に対するアン
ケート調査

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和4年2月24日
株式会社クロス・マーケティン
グ
東京都新宿区西新宿3-20-2

9010001086351 一般競争入札 - 1,320,000円 -



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

法人番号 備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

音楽アプリ利用者の決済方法選択
に関するアンケート調査

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和4年2月24日
株式会社クロス・マーケティン
グ
東京都新宿区西新宿3-20-2

9010001086351 一般競争入札 - 1,980,000円 -

新規実態調査に係る企業情報の購
入（第２回）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　三浦　文博
東京都千代田区霞が関1-1-1

令和4年3月16日
株式会社東京商工リサーチ
東京都千代田区大手町1-3-1

5010001134287 一般競争入札 - 809,726円 -


